[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

	О внесении изменений в административный  регламент муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

В целях реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 10 декабря 2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        Внести в административный  регламент муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма,  утверждённый постановлением администрации города  от 10.07.2013 № 1170 «Об организации работы по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма» (в  редакции постановлений администрации города от 31.12.2013 № 2416, от 18.03.2014 № 387), следующие изменения:
      1.  Подпункт и)  пункта 14 изложить в следующей редакции:
  «и) справка о размере стипендий обучающихся в образовательных организациях высшего образования, научно-исследовательских организациях, обучающихся в профессиональных образовательных организациях, слушателей духовных образовательных организаций, выплачиваемых указанным лицам этими  организациями в течение расчетного периода, а также о компенсационных выплатах указанным лицам в период их нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям, приходящемся на расчетный период;»
  2.  Пункт 14 дополнить подпунктом  м) следующего содержания:

      «м) копии документов, подтверждающих статус следующих лиц:
  - одного из родителей, осуществляющего уход за ребёнком в возрасте до трёх лет;

  -  одного из родителей, осуществляющего уход за ребёнком-инвалидом;

  - одного из членов семьи, осуществляющего уход за инвалидом I группы, престарелыми гражданами старше 80 лет при наличии медицинского заключения о необходимости постоянного ухода;

 - беременных женщин;

 - граждан до 23 лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме и не получающих стипендии;

 - военнослужащих, проходящих военную службу по призыву в качестве сержантов, старшин, солдат или матросов
военнослужащих, обучающихся в военных образовательных учреждениях профессионального образования и не заключивших контракта о прохождении военной службы;

  - лиц, отбывающих наказание в виде лишения свободы, лиц, в отношении которых применена мера пресечения в виде заключения под стражу
лиц, находящихся на принудительном лечении по решению суда;

 - лиц, пропавших без вести и находящихся в розыске;

 - лиц, находящихся на полном государственном обеспечении.»

        3.  Дополнить пунктом 15.1. следующего содержания:

 «15.1. Если заявитель не представил по собственной инициативе документы, указанные в пункте 15 настоящего административного регламента, орган должен самостоятельно запросить их путем направления информационных запросов по каналам межведомственного взаимодействия.».

    4. Подпункт 5) пункта 16 изложить в следующей редакции:

      «5)  заявитель представил неполный пакет документов в соответствии с пунктом 14 настоящего административного регламента.»

    5. Пункт 22 дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

       «Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны удовлетворять требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»

Глава муниципального образования                                                                  А.А.Ткач